104 ISSN 1677-7069 3 Nº 122, quarta-feira, 27 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062700104

EDITAL Nº 113, DE 26 JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa
Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para
a área de Engenharia de Materiais, Campus de Janaúba, objeto do Edital 25/2018.

. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

. 8 , 11 Classificado

. Amós Magalhães de Souza

. Fernanda Guerra Lima Medeiros Borsagli 8,07 Aprovada

. Luiz Henrique Soares Barbosa 7,74 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL Nº 114, DE 26 JUNHO DE 2018
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR DE MAGISTÉRIO SUPERIOR

O Reitor da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri, torna público para conhecimento dos interessados e homologa
Ad Referendum do CONSU o resultado do Concurso Público para Professor de Magistério Superior, Classe A, denominação de Adjunto A, para
a área de Física e Engenharias, Campus de Janaúba, objeto do Edital 25/2018.

. C A N D I D ATO MÉDIA FINAL SITUAÇÃO

.

8,52 Classificado
. Marlon Luiz Hneda
. Rodrigo Araújo da Silva Vartuli 7,96 Aprovado

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

EDITAL N 116, DE 26 DE JUNHO DE 2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

PROFESSOR SUBSTITUTO - CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATO PARA HETEROIDENTIFICAÇÃO
COMPLEMENTAR À AUTO DECLARAÇÃO DE

CANDIDATO NEGRO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES
DO JEQUITINHONHA E MUCURI, no uso de suas atribuições
legais e, em cumprimento ao disposto no item 6.8, do Edital 069 de
18 de maio de 2018, CONVOCA o candidato listado abaixo, que
efetuou sua inscrição nas vagas reservadas para candidatos negros
(pretos ou pardos), a comparecerem no local, horário e data
indicados, para procedimento de heteroidentificação da
autodeclaração de negro por meio de entrevista gravada, conforme
estabelece a Portaria Normativa N° 4 de 06 de Abril de 2018.

. Fidel Edson de Souza

Local da Entrevista: Auditório da Reitoria - Campus JK -
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000 - Alto da Jacuba -
Diamantina - Minas Gerais

Horário: 11:00 horas
Data: 29/06/2018
O candidato deverá apresentar-se munido, obrigatoriamente,

de documento oficial de identidade original com foto. Na falta da
cédula de identidade original, serão também considerados como
documentos oficiais de identidade as carteiras expedidas pelos
Comandos Militares (Ex-Ministérios Militares), pelo Corpo de
Bombeiros e pela Polícia Militar; carteiras expedidas pelos órgãos
fiscalizadores de exercício profissional que tenham força de
documento de identificação (Ordens, Conselhos, etc); carteiras
expedidas pelos Institutos de Identificação; passaporte; certificado de
reservista; carteiras funcionais do Ministério Público e Magistratura;
carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por Lei
Federal, valham como identidade; carteira de trabalho; carteira
nacional de habilitação (somente o modelo novo, com foto).

No momento da entrevista o candidato deverá fornecer à
Comissão Responsável 01 (uma) foto em tamanho 3x4 (recente),
para composição da documentação do Concurso Público. Durante a
entrevista os candidatos deverão assinar autodeclaração de negro e
indicar a sua cor de pele correspondente, preta ou parda.

Os critérios de verificação da veracidade da autodeclaração
presencial considerarão, tão somente, os aspectos fenotípicos do
candidato, conforme estabelece o do Art. 9º da Orientação
Normativa nº 4, de 06 de Abril de 2018, da Secretaria de Gestão de
Pessoas e Relações do Trabalho no Serviço Público, do Ministério
do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão.

Caso o candidato não compareça à entrevista, no horário e
no local agendado, será eliminado do Concurso Público.

Na hipótese de constatação de declaração falsa, o candidato
será eliminado do processo concurso público, ainda que tenha nota
suficiente para aprovação na ampla concorrência e
independentemente de alegação e boa-fé.

Não haverá nova convocação, seja qual for o motivo
alegado para justificar o atraso ou a ausência do candidato inscrito
como pessoa negra, à entrevista para a autodeclaração presencial.

O resultado da verificação das autodeclarações será
divulgado no endereço eletrônico da UFVJM, após a realização das
entrevistas com todos os candidatos convocados.

GILCIANO SARAIVA NOGUEIRA

UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO
PA R A N Á

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2018 - UASG 153019

Nº Processo: 23064021232201890 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de componentes de informática para manutenção dos
computadores da Reitoria da UTFPR. Total de Itens Licitados: 00015.
Edital: 27/06/2018 de 09h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. 7 de Setembro, 3165 CURITIBA - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 1 9 - 0 5 - 3 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 09/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANA PAULA BARROS
Chefe do Demimp

(SIDEC - 26/06/2018) 153019-15246-2018NE800016

CAMPUS CORNÉLIO PROCÓPIO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 9/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 06/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Prestação de serviços de natureza continuada de limpeza, serviços
gerais, copeiragem, manutenção predial, portaria, contínuo e
eletricista com fornecimento de uniforme, equipamentos e materiais a
serem executados de forma continuada, com vistas a atender às
necessidades da Universidade Tecnológica Federal do Paraná -
Câmpus Cornélio Procópio, serviços de mão de obra com dedicação
com exclusiva, adequados à execução dos serviços nas suas
dependências conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital e Termo de Referência.

MAYSA ANASTACIO BERNARDO FLOR DA ROSA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2018) 153176-15246-2018NE800555

CAMPUS PATO BRANCO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de prestação de serviços Nº 016/2018 (Lei nº
8.745/93), que acordam a UNIVERSIDADE TECNOLOGICA
FEDERAL DO PARANÁ - CÂMPUS PATO BRANCO e
JEFFERSON TEIXEIRA OLEA HOMRICH. OBJETO: prestação
de serviços de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Substituto. VALOR: A contratante pagará ao contratado
mensalmente a importância equivalente à remuneração de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, "D-I", nível 1,
com Mestrado, em regime de trabalho de tempo integral. Vigência:
26/06/2018 a 11/07/2018. Data da assinatura: 26/06/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2018 - UASG 153177

Nº Processo: 23064020887201841 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de gêneros alimentícios, com entrega diária, destinados a
atender a cantina da UTFPR Câmpus Pato Branco. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 27/06/2018 de 08h00 às 12h00 e de 13h00
às 17h30. Endereço: Via do Conhecimento Km 01 Fraron - PATO
BRANCO - PR ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 1 7 7 - 0 5 - 1 8 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 27/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/07/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLINE MARQUETTI
Pregoeira

(SIDEC - 26/06/2018) 153177-15246-2018NE800030

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
usuario
Realce

usuario
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-27T00:48:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial